

(上接A87版)

项目	2020年1-3月	2019年	2018年	2017年
支付其他与筹资活动有关的现金	568,083,083.31			
筹资活动现金流出小计	242,628,100.64	1,280,977,438.50	176,747,769.03	41,209,083.20
筹资活动产生的现金流量净额	106,061,889.36	106,962,010.07	91,282,290.07	132,962,191.80
五、汇率变动对现金的影响				
六、现金及现金等价物净增加额	-62,133,089.47	202,386,671.24	-125,752,861.58	-39,340,283.56
加:期初现金及现金等价物的余额	365,882,306.29	73,485,634.05	199,238,585.98	226,589,762.33
六、期末现金及现金等价物余额	283,749,216.82	385,882,306.29	73,485,634.05	199,238,585.98

4.合并所有者权益变动表  
(1)2020年1-3月

项目	2020年1-3月	2019年	2018年	2017年
股本	289,310,822.00	289,310,822.00	289,310,822.00	289,310,822.00
其他权益工具				
资本公积	416,076,160.00	416,076,160.00	416,076,160.00	416,076,160.00
减:库存股				
其他综合收益				
专项储备				
盈余公积	40,613,024.00	40,613,024.00	40,613,024.00	40,613,024.00
未分配利润	613,024,310.00	613,024,310.00	613,024,310.00	613,024,310.00
其他	313,546,881.31	313,546,881.31	313,546,881.31	313,546,881.31
小计	313,546,881.31	313,546,881.31	313,546,881.31	313,546,881.31
所有者权益合计	313,546,881.31	313,546,881.31	313,546,881.31	313,546,881.31
一、上年年末余额	289,310,822.00	289,310,822.00	289,310,822.00	289,310,822.00
加:会计政策变更				
前期差错更正				
同一控制下企业合并				
其他				
二、本年年初余额	289,310,822.00	289,310,822.00	289,310,822.00	289,310,822.00
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	-29,200.00	128,316.00	-48,600.00	73,624,160.00
(一)综合收益总额	-29,200.00	128,316.00	-48,600.00	73,624,160.00
(二)所有者投入和减少资本				
1.所有者投入的普通股	-29,200.00	128,316.00	-48,600.00	73,624,160.00
2.其他权益工具持有者投入资本				
3.股份支付计入所有者权益的金额				
4.其他				
(三)利润分配				
1.提取盈余公积				
2.提取一般风险准备				
3.对所有者(或股东)的分配				
4.其他				
(四)所有者权益内部结转				
1.资本公积转增资本(或股本)				
2.盈余公积转增资本(或股本)				
3.盈余公积弥补亏损				
4.设定受益计划变动额结转留存收益				
5.其他综合收益结转留存收益				
6.其他				
(五)专项储备				
1.本年提取				
2.本年使用				
(六)其他				
四、本年年末余额	289,281,622.00	416,076,160.00	40,613,024.00	385,882,306.29

项目	2019年	2018年	2017年
股本	144,200,000.00	144,200,000.00	144,200,000.00
其他权益工具			
资本公积	428,569,400.00	428,569,400.00	428,569,400.00
减:库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	30,307,197.80	30,307,197.80	30,307,197.80
未分配利润	860,415,194.00	860,415,194.00	860,415,194.00
其他	860,415,194.00	860,415,194.00	860,415,194.00
所有者权益合计	860,415,194.00	860,415,194.00	860,415,194.00
一、上年年末余额	144,200,000.00	144,200,000.00	144,200,000.00
加:会计政策变更			
前期差错更正			
同一控制下企业合并			
其他			
二、本年年初余额	144,200,000.00	144,200,000.00	144,200,000.00
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	124,110,000.00	124,110,000.00	124,110,000.00
(一)综合收益总额	124,110,000.00	124,110,000.00	124,110,000.00
(二)所有者投入和减少资本			
1.所有者投入的普通股	124,110,000.00	124,110,000.00	124,110,000.00
2.其他权益工具持有者投入资本			
3.股份支付计入所有者权益的金额			
4.其他			
(三)利润分配			
1.提取盈余公积			
2.提取一般风险准备			
3.对所有者(或股东)的分配			
4.其他			
(四)所有者权益内部结转			
1.资本公积转增资本(或股本)			
2.盈余公积转增资本(或股本)			
3.盈余公积弥补亏损			
4.设定受益计划变动额结转留存收益			
5.其他综合收益结转留存收益			
6.其他			
(五)专项储备			
1.本年提取			
2.本年使用			
(六)其他			
四、本年年末余额	268,310,000.00	268,310,000.00	268,310,000.00

项目	2019年	2018年	2017年
股本	144,200,000.00	144,200,000.00	144,200,000.00
其他权益工具			
资本公积	428,569,400.00	428,569,400.00	428,569,400.00
减:库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	30,307,197.80	30,307,197.80	30,307,197.80
未分配利润	860,415,194.00	860,415,194.00	860,415,194.00
其他	860,415,194.00	860,415,194.00	860,415,194.00
所有者权益合计	860,415,194.00	860,415,194.00	860,415,194.00
一、上年年末余额	144,200,000.00	144,200,000.00	144,200,000.00
加:会计政策变更			
前期差错更正			
同一控制下企业合并			
其他			
二、本年年初余额	144,200,000.00	144,200,000.00	144,200,000.00
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	124,110,000.00	124,110,000.00	124,110,000.00
(一)综合收益总额	124,110,000.00	124,110,000.00	124,110,000.00
(二)所有者投入和减少资本			
1.所有者投入的普通股	124,110,000.00	124,110,000.00	124,110,000.00
2.其他权益工具持有者投入资本			
3.股份支付计入所有者权益的金额			
4.其他			
(三)利润分配			
1.提取盈余公积			
2.提取一般风险准备			
3.对所有者(或股东)的分配			
4.其他			
(四)所有者权益内部结转			
1.资本公积转增资本(或股本)			
2.盈余公积转增资本(或股本)			
3.盈余公积弥补亏损			
4.设定受益计划变动额结转留存收益			
5.其他综合收益结转留存收益			
6.其他			
(五)专项储备			
1.本年提取			
2.本年使用			
(六)其他			
四、本年年末余额	268,310,000.00	268,310,000.00	268,310,000.00

(3)2018年度

项目	2018年度	2017年度
股本	103,000,000.00	103,000,000.00
其他权益工具		
资本公积	440,269,594.00	440,269,594.00
减:库存股	84,672,000.00	84,672,000.00
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	31,718,782.00	31,718,782.00
未分配利润	263,384,742.00	263,384,742.00
其他	754,089,665.63	754,089,665.63
所有者权益合计	754,089,665.63	754,089,665.63
一、上年年末余额	103,000,000.00	103,000,000.00
加:会计政策变更		
前期差错更正		
同一控制下企业合并		
其他		
二、本年年初余额	103,000,000.00	103,000,000.00
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	41,269,594.00	41,269,594.00
(一)综合收益总额	41,269,594.00	41,269,594.00
(二)所有者投入和减少资本		
1.所有者投入的普通股	-25,401,600.00	-25,401,600.00
2.其他权益工具持有者投入资本		
3.股份支付计入所有者权益的金额		
4.其他		
(三)利润分配		
1.提取盈余公积		
2.提取一般风险准备		
3.对所有者(或股东)的分配		
4.其他		
(四)所有者权益内部结转		
1.资本公积转增资本(或股本)		
2.盈余公积转增资本(或股本)		
3.盈余公积弥补亏损		
4.设定受益计划变动额结转留存收益		
5.其他综合收益结转留存收益		
6.其他		
(五)专项储备		
1.本年提取		
2.本年使用		
(六)其他		
四、本年年末余额	144,269,594.00	144,269,594.00

(4)2017年度

项目	2017年度	2016年度
股本	98,000,000.00	98,000,000.00
其他权益工具		
资本公积	344,857,577.92	344,857,577.92
减:库存股	84,672,000.00	84,672,000.00
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	34,215,934.00	34,215,934.00
未分配利润	215,934,000.00	215,934,000.00
其他	682,914,914.00	682,914,914.00
所有者权益合计	682,914,914.00	682,914,914.00
一、上年年末余额	98,000,000.00	98,000,000.00
加:会计政策变更		
前期差错更正		
同一控制下企业合并		
其他		
二、本年年初余额	98,000,000.00	98,000,000.00
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	4,215,934.00	4,215,934.00
(一)综合收益总额	4,215,934.00	4,215,934.00
(二)所有者投入和减少资本		
1.所有者投入的普通股	4,215,934.00	4,215,934.00
2.其他权益工具持有者投入资本		
3.股份支付计入所有者权益的金额		
4.其他		
(三)利润分配		
1.提取盈余公积		
2.提取一般风险准备		
3.对所有者(或股东)的分配		
4.其他		
(四)所有者权益内部结转		
1.资本公积转增资本(或股本)		
2.盈余公积转增资本(或股本)		
3.盈余公积弥补亏损		
4.设定受益计划变动额结转留存收益		
5.其他综合收益结转留存收益		
6.其他		
(五)专项储备		
1.本年提取		
2.本年使用		
(六)其他		
四、本年年末余额	102,215,934.00	102,215,934.00

(二)母公司财务报表

项目	2020年12月31日	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日
流动资产				
货币资金	179,074,591.89	159,186,426.61	102,129,340.66	200,203,392.04
交易性金融资产				
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产				
衍生金融资产				
应收票据	277,767,822.88	236,160,286.71	102,922,723.05	48,256,880.85
应收账款	435,346,692.03	724,622,443.73	447,860,588.58	259,687,093.74
应收款项融资				
预付款项	10,149,608.79	5,278,374.48	8,536,099.94	4,145,531.46
其他应收款	40,519,330.48	32,567,212.21	29,275,656.56	36,703,140.74
其中:应收利息				
应收股利				
存货	740,228,831.40	768,858,806.75	778,291,889.57	478,044,005.15
持有待售资产				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	33,796,106.57	26,649,006.07	58,567,831.74	27,332,576.82
流动资产合计	1,716,908,083.13	1,861,262,569.56	1,527,673,267.93	1,088,477,651.80
非流动资产				
债权投资				
可供出售金融资产			6,000,000.00	6,000,000.00
其他债权投资				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	2,469,083,894.11	2,421,983,894.11	13,882,094.77	13,882,094.77
其他权益工具投资				
其他非流动金融资产	6,000,000.00	6,000,000.00		
投资性房地产				
固定资产	110,743,037.77	113,446,468.83	86,467,517.23	83,206,288.06
在建工程	187,048.56		19,323,493.22	9,112,706.71
生产性生物资产				
油气资产				
使用权资产				
无形资产	9,662,809.57	9,731,614.03	10,006,821.87	10,282,096.37
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	15,181,110.54	15,181,110.54	9,683,492.00	6,585,081.61
其他非流动资产	18,231,808.00	15,175,988.00	25,467,602.40	24,331,416.33
非流动资产合计	2,619,089,705.56	2,581,518,705.51	170,820,997.49	153,409,685.85
资产总计	4,336,998,788.69	4,522,780,646.07	1,698,494,265.42	1,241,887,337.65
流动负债				
短期借款	307,000,000.00	296,000,000.00	208,000,000.00	89,500,000.00
交易性金融负债				
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债				
衍生金融负债				
应付票据	61,164,688.49	128,334,365.70	60,765,134.19	2,600,000.00
应付账款	410,288,210.33	616,317,057.11	385,174,738.22	244,478,307.55
预收账款				
合同负债				
应付职工薪酬				
应交税费	10,286,079.32	6,607,534.96	9,190,074.87	19,851.40
其他应付款	103,063,383.12	325,360,627.98	60,827,642.07	87,481,098.38
其中:应付利息				
应付股利				
持有待售负债				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
非流动负债				
长期借款	967,083,400.36	1,413,336,996.39	804,475,788.20	469,224,273.19
应付债券				
长期应付款				
长期应付职工薪酬				
其他非流动负债				
负债合计	1,302,892,711.59	1,430,200,864.71	823,642,963.20	478,044,273.19
所有者权益				
股本	268,271,622.00	268,210,822.00	144,200,000.00	103,000,000.00
其他权益工具				
资本公积	2,417,300,936.46	2,415,180,936.46	427,310,721.31	439,167,679.63
减:库存股	33,582,320.00	34,076,160.00	69,270,400.00	84,672,000.00
其他综合收益				
专项储备				
盈余公积	49,999,041.54	49,999,041.54	39,400,197.98	31,718,238.47
未分配利润	430,118,106.63	400,162,020.36	323,210,762.00	274,674,046.36
所有者权益合计	3,034,106,077.10	3,102,579,781.36	874,851,302.22	763,843,064.46
负债和所有者权益合计	4,336,998,788.69	4,522,780,646.07	1,698,494,265.42	1,241,887,337.65